210, de 2024, salvo se contemplarem programação constante do projeto ou 

relativa a ações e serviços públicos de saúde, nos termos do inciso II do art. 44 

da Resolução nº 1, de 2006 – CN; e 

8. Não utilizar modalidade de aplicação 99 (“a definir”). 

Sob a análise desta Comissão, encontram-se 108 (cento e oito) propostas de 

emendas, sendo 105 (cento e cinco) de apropriação e 3 (três) de remanejamento, mas 

houve repetições de propostas (1 e 36 são idênticas; idem para as propostas 2 e 37; 

idem para as propostas 3 e 35; idem para as propostas 4 e 24 e idem para as 

propostas 5 e 25). Assim, contamos com 103 (cento e três) propostas de emendas 

válidas, incluindo as propostas 1, 2, 3, 4 e 5 (consequentemente, desconsiderando as 

propostas 36, 37, 35, 24 e 25), conforme discriminado no Anexo I que acompanha 

este parecer.  

É o relatório. 

II – Análise 

Preliminarmente, importa ressaltar que esta Comissão de Segurança Pública,